

## 正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	( 1,067 )	( 7,399 )	( -6,332 )
基本財産受取利息	1,067	7,399	-6,332
特定資産運用益	( 9,018 )	( 2,712 )	( 6,306 )
特定資産受取利息	9,018	2,712	6,306
受取会費	( 30,393,100 )	( 30,672,000 )	( -278,900 )
正会員受取会費	30,177,100	30,492,000	-314,900
特別会員受取会費	216,000	180,000	36,000
事業収益	( 11,942,111 )	( 12,451,921 )	( -509,810 )
広報事業収益	140,000	140,000	0
福利厚生事業収益	4,794,806	5,983,421	-1,188,615
会員親睦事業収益	7,007,305	6,328,500	678,805
受取補助金等	( 28,942,729 )	( 26,575,572 )	( 2,367,157 )
受取県連補助金	2,098,029	520,572	1,577,457
受取全法連補助金	51,000	0	51,000
受取全法連助成金振替額	26,793,700	26,055,000	738,700
受取負担金	( 791,000 )	( 812,000 )	( -21,000 )
青年・女性部会受取負担金	791,000	812,000	-21,000
雑収益	( 763,595 )	( 629,938 )	( 133,657 )
受取利息	11,115	11,540	-425
雑収益	752,480	618,398	134,082
経常収益計	72,842,620	71,151,542	1,691,078
(2) 経常費用			
事業費	( 57,875,910 )	( 52,242,350 )	( 5,633,560 )
役員報酬	4,032,000	3,760,000	272,000
給料手当	8,903,680	9,109,200	-205,520
事務委託費	4,600,000	4,600,000	0
退職給付費用	1,044,800	222,400	822,400
福利厚生費	2,133,156	2,062,633	70,523
会議費	3,011,698	2,177,449	834,249
旅費交通費	6,099,742	5,909,922	189,820
通信運搬費	4,187,225	3,893,888	293,337
消耗品費	3,649,967	5,569,443	-1,919,476
印刷製本費	5,282,393	3,760,707	1,521,686
賃借料	2,719,616	2,719,616	0
保険料	93,868	111,176	-17,308
諸謝金	5,087,066	2,365,312	2,721,754
租税公課	313,700	310,300	3,400
支払負担金	1,552,871	1,216,670	336,201
委託費	1,437,580	1,453,800	-16,220
会場費	1,689,392	1,228,586	460,806
広告宣伝費	853,848	632,500	221,348
表彰費	0	116,000	-116,000
リース料	531,769	360,179	171,590
支払手数料	373,669	406,843	-33,174
雑費	277,870	255,726	22,144
管理費	( 15,032,572 )	( 13,902,069 )	( 1,130,503 )
役員報酬	1,008,000	940,000	68,000
給料手当	2,225,919	2,277,300	-51,381
事務委託費	1,150,000	1,150,000	0
退職給付費用	281,200	55,600	225,600
福利厚生費	533,288	515,657	17,631

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
会議費	4,515,523	4,399,129	116,394
旅費交通費	481,232	378,148	103,084
通信運搬費	716,444	714,806	1,638
消耗品費	204,425	214,133	-9,708
印刷製本費	963,660	602,736	360,924
賃借料	679,904	679,904	0
保険料	3,702	5,304	-1,602
諸会費	358,350	365,000	-6,650
支払負担金	306,500	265,500	41,000
支払寄付金	180,000	210,000	-30,000
委託費	182,616	184,656	-2,040
広告宣伝費	135,000	156,600	-21,600
渉外慶弔費	205,349	198,846	6,503
表彰費	112,000	26,000	86,000
リース料	132,942	90,044	42,898
支払手数料	326,776	433,071	-106,295
雑費	329,742	39,635	290,107
経常費用計	72,908,482	66,144,419	6,764,063
当期経常増減額	-65,862	5,007,123	-5,072,985
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-65,862	5,007,123	-5,072,985
法人税、住民税及び事業税	82,100	101,700	-19,600
当期一般正味財産増減額	-147,962	4,905,423	-5,053,385
一般正味財産期首残高	92,723,194	87,817,771	4,905,423
一般正味財産期末残高	92,575,232	92,723,194	-147,962
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	92,575,232	92,723,194	-147,962